
Z 8. 05. 2015

~;;;
Ostrołęka, dniaig maja 2015 r. 6

STAROSTA OSTROŁĘCKI
07 -410 Ostrolęka

Plac gen. Józefa Bema 5

ROŚ.6341.34.20 15

Powiatowy Zarząd Dróg w Przasnyszu
Data przyjęcia:

DECYZJA

L.OZ /.1.0.:::0 .
POdPiS ~ .

Znak sprawy .

Załatwiający sprawę .

Na podstawie art.122 ust.1 pkt 1 i 3, art.127 ust.3 i 5, art.128 ust.1 i art.140 ust.1 w
związku z art.9 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r.,
poz.469) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania
administracyjnego ( tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz.267 z późno zm. ) oraz § 21 ust.1
pkt 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków,

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r., poz.1800)

po rozpatrzeniu

wniosku Starosty Przasnyskiego z dnia 15.01.2015 r., reprezentowanego przez pełnomocnika
Pana Mariusza Andlera - wspólnika spółki jawnej MBZ Andler, Tomczak sp.j. z siedzibą
we Włocławku, ul. Maślana 8110,87-800 Włocławek, przekazanego do załatwienia Staroście
Ostrołęckiemu Postanowieniem Nr 2611PINN115 Dyrektora Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Warszawie znak: NN-404/W/24-JSM/15 z dnia 13.02.2015 r.
w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na:
- wykonanie urządzeń wodnych w postaci przebudowy istniejących rowów Nr 3 i Nr 7,
- wykonanie wylotu wód opadowych do istniejącego rowu Nr 3 oraz,
- odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenów projektowanej strefy do
istniejącego rowu Nr 3 w km 1+150 w miejscowości Chorzele

orzekam:

L Udzielam Powiatowi Przasnyskiemu, pozwolenia wodnoprawnego na:

1) likwidację istniejącego odcinka rowu melioracyjnego Nr 3 i Nr 7 o parametrach:

Likwidowany Likwidowany
Parametry rowu odcinek rowu odcinek rowu

Nr-3 Nr-7
Głębokość [m] 1,22 1,22
Szerokość dna [m] 0,83 1,0
Szerokość w górnej skarpie [m] 2,70 2,0
Długość likwidowanego rowu [m] 1135 1420
Pojemność [m'] 2440 3266
Współrzędne geograficzne początku N: 53°17'6" N: 53°16'45"
likwidowanego rowu E: 20°54'54" E: 20°53'56"
Współrzędne geograficzne końca N: 53°16'32" N: 53°16'32"
likwidowanego rowu E: 20°55'3" E: 20°55'3"



2) wykonanie nowych odcinków rowu melioracyjnego Nr 3 i Nr 7 o parametrach:

Projektowany Projektowany
Parametry rowu odcinek rowu odcinek rowu

Nr3 Nr7
Głębokość [m] 1 1
Szerokość dna [m] 2 2
Szerokość w górnej skarpie [m] 5 5
Długość projektowanego rowu [m] 1495 2056
Nachylenie skarp 1:1,5 1:1,5
Pojemność [mJ

] 5233 7196
Współrzędne geograficzne początku N: 53°17'6" N: 53°16'45"
likwidowanego rowu E: 20°54'54" E: 20°53'56"
Współrzędne geograficzne końca N: 53°16'32" N: 53°16'32"
likwidowanego rowu E: 20°55'3" E: 20°55'3"

3) wykonanie wylotu wód opadowych i roztopowych z prefabrykowanej rury o średnicy
600 mm, zabezpieczonej ścianką oporową do istniejącego rowu melioracyjnego Nr 3
w km 1+150 rowu

Współrzędne geograficzne wylotu kanalizacji deszczowej:

N: 53°16'31,87" E: 20°55'2,83"

4) szczególne korzystanie z wód tj. odprowadzanie wód opadowych i roztopowych
projektowanym wylotem wód opadowych i roztopowych z terenu planowanej strefy
poprzez projektowany wylot do rowu melioracyjnego Nr 3 w km 1+150 w ilości:

Q max/s 100 dm3/s
Q max/h 360 m3/h
Qśr/d 88,79 m3/d
Qmax/rok - 35650,23 m3/rok

II. Dopuszczalne stężenia zanieczyszczeń w odprowadzanych wodach opadowych
roztopowych nie mogą przekraczać następujących wartości:

zawiesina ogólna
węglowodory ropopochodne

100 mg/drrr'
15 mg/dm.'

2

III. Zobowiązuję stronę uprawnioną do dopełnienia i przestrzegania następujących warunków:

1) podczas prowadzenia prac budowlanych stosować sprzęt sprawny technicznie,
eksploatowany i konserwowany w sposób prawidłowy, który zapewni zabezpieczenie
środowiska gruntowo-wodnego przed wyciekami płynów technicznych i paliw,

2) prace budowlane prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, tj. od 30 czerwca do
15 marca wyłącznie w porze dnia, tj. w godzinach od 6.00 do 22.00,

3) na etapie realizacji przedsięwzięcia zabezpieczyć materiały pyliste przed
rozwiewaniem (np. poprzez przykrycie plandekami ),

4) na etapie realizacji przedsięwzięcia utrzymywać porządek, systematycznie czyścić
teren inwestycji, usuwać zalegający pył w celu ograniczenia wtórnej emisji pyłu, .



5) w dni słoneczne i wietrzne zraszać wodą teren budowy w celu ograniczenia wtórnego
pylenia,

6) prace ziemne poprzedzić usunięciem z podłoża (na obszarze planowanych prac
ziemnych) warstwy humusu (gleby), humus magazynować w wyznaczonym miejscu
w sposób, który zabezpieczy go przed zanieczyszczeniem, po zakończeniu robót
budowlanych humus wykorzystać w miarę możliwości (tylko gdy nie zostanie on
zanieczyszczony substancjami niebezpiecznymi) na terenie ww. przedsięwzięcia w
ramach zagospodarowania powierzchni, ewentualny nadmiar przekazać uprawnionym
odbiorcom,

7) zdjętą wierzchnią warstwę (do głębokości ok. 0,5 m) zgromadzić oddzielnie, a po
zakończeniu prac realizacyjnych wkomponować jako warstwę górną zasypanego
wykopu,

8) wycinkę drzew i krzewów ograniczyć do niezbędnego minimum oraz przeprowadzić
poza okresem lęgowym ptaków, tj. w okresie od 15 lipca do 15 kwietnia,

9) prace budowlane prowadzić pod nadzorem przyrodniczym,
10) na etapie realizacji przedsięwzięcia ścieki bytowe gromadzić w szczelnych

bezodpływowych zbiornikach przenośnych toalet, a następnie systematycznie
przekazywać za pośrednictwem uprawnionych odbiorców lub odprowadzać do
miej skiej sieci kanalizacyj nej,

11) na etapie realizacji teren przedsięwzięcia wyposażyć w środki do neutralizacji
rozlanych substancji ropopochodnych, w przypadku ich awaryjnego wycieku
zanieczyszczenia niezwłocznie usunąć, a zebrany materiał przekazać do utylizacji
uprawnionemu odbiorcy, ze zużytymi środkami do neutralizacji rozlanych substancji
ropopochodnych postępować jak z odpadem niebezpiecznym,

12) powstające na etapie realizacji przedsięwzięcia odpady inne niż niebezpieczne
magazynować selektywnie w wyznaczonym miejscu, w sposób który zabezpieczy
przed pyleniem, rozwiewaniem odpadów oraz zanieczyszczeniem środowiska
gruntowo-wodnego, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom,

13)powstające na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia odpady komunalne
magazynować selektywnie w pojemnikach w sposób zabezpieczający środowisko
gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem, powstałe odpady następnie przekazywać
uprawnionym podmiotom do zagospodarowania,

14) odpady niebezpieczne mogące powstawać na etapie realizacji i eksploatacji
przedsięwzięcia magazynować w zamkniętych, szczelnych i oznakowanych
pojemnikach lub kontenerach, odpornych na działanie składników umieszczonych
w nich odpadów, zlokalizowanych w wyznaczonym, ogrodzonym, zadaszonym
miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków
atmosferycznych, odpady przekazywać uprawnionym podmiotom do odzysku lub
unieszkodliwiania, miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych oznaczyć i
zabezpieczyć przed wstępem osób nieupoważnionych i zwierząt,

15) na etapie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia utrzymywać czystość nawierzchni
dróg wewnętrznych i parkingów,

16) wody opadowe lub roztopowe z powierzchni utwardzonych odprowadzać poprzez
system kanalizacji deszczowej do zbiornika retencyjnego, wody opadowe lub
roztopowe z powierzchni utwardzonych uprzednio podczyszczać w separatorze
substancji ropopochodnych oraz w osadniku, wody ze zbiornika retencyjnego
odprowadzać do rowu Nr 3,

17) dokonywać systematycznych przeglądów oraz konserwacji wewnętrznych sieci
kanalizacyjnych oraz urządzeń podczyszczających ścieki, zanieczyszczenia
nagromadzone w urządzeniach podczyszczających ścieki regularnie usuwać przez
uprawnione podmioty,

18) informowania organu wydającego pozwolenia wodnoprawne o wszystkich istotnych
zmianach w zakresie odprowadzania i oczyszczania wód opadowych i roztopowych.

3



IV. Ustalam następujące warunki wykonania urządzeń wodnych i szczególnego korzystania
z wód oraz obowiązki niezbędne ze względu na ochronę zasobów środowiska, interesów
ludności i gospodarki:

1) roboty związane z wykonaniem projektowanych urządzeń wodnych wykonać zgodnie
z przedłożonym operatem wodnoprawnym,

2) utrzymania urządzeń do oczyszczania i odprowadzania ścieków w dobrym stanie
technicznym i eksploatacyjnym,

3) prowadzenia okresowych przeglądów drożności rowów melioracyjnych oraz urządzeń
do oczyszczania i odprowadzania wód opadowych i roztopowych tj. zbiornika
retencyjnego, osadników piasku, separatorów substancji ropopochodnych i wylotu do
odbiornika,

4) wykonywania konserwacji rowów melioracyjnych czyszczenia wpustów
deszczowych i studzienek kanalizacji deszczowej oraz usuwanie nagromadzonych
osadów w studzienkach osadczych i separatorach substancj i ropopochodnych,

5) pokrycia ewentualnych strat i usunięcia szkód spowodowanych wykonywaniem robót
objętych pozwoleniem wodnoprawnym.

V. Pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych udziela
się na okres do dnia 31.05.2025 r.

VI. Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych
koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób
trzecich przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń (art. 123 ust.2 ustawy
Prawo wodne).

VII. Nie przestrzeganie warunków określonych w niniejszej decyzji może spowodować
cofnięcie lub ograniczenie pozwolenia wodnoprawnego bez odszkodowania (art. 136 ust.1
pkt 2 ustawy Prawo wodne).

Uzasadnienie

Działający w imieniu Powiatu Przasnyskiego pełnomocnik strony Pan Mariusz Andler
- wspólnik spółki jawnej MBZ Andler, Tomczak Sp.j. z siedzibą we Włocławku wnioskiem
z dnia 15.01.2015 r. zwrócił się do Starostwa Powiatowego w Przasnyszu o udzielenie
pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych w postaci przebudowy
istniejących rowów Nr 3 i Nr 7 oraz na szczególne korzystanie z wód tj. odprowadzanie wód
opadowych i roztopowych z terenu projektowanej strefy do rowu Nr 3 w km 1+150.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie postanowieniem
Nr 261/P1NN115 znak: NN-404/W/24-JSMI15 z dnia 13.02.2015 r. wyłączył Starostę
Przasnyskiego z rozpatrywania przedmiotowej sprawy, jako organu I instancji, i wyznaczył
Starostę Ostrołęckiego do załatwienia tej sprawy przekazując załączone do wniosku akta
sprawy.

Po zapoznaniu się z przekazaną do wniosku dokumentacją stwierdzono, że nie
odpowiada ona wymogom określonym wart. 132 ustawy Prawo wodne, w związku z czym
pismem znak: ROŚ.6341.9.2015 z dnia 24 lutego 2015 r. wezwano pełnomocnika strony do
uzupełnienia operatu wodnoprawnego, określając zakres niezbędnych informacji i danych do
rozpatrzenia sprawy. Po analizie przedłożonych uzupełnień stwierdzono potrzebę ponownego
uzupełnienia operatu wodnoprawnego i pismem z dnia 12 marca 2015 r. wezwano
wnioskodawcę do uzupełnienia dokumentacji oraz przedłożenia decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, ponieważ planowane przedsięwzięcie
zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

4



Po przedłożeniu przez stronę spełniającego wymogi ustawowe operatu wodnoprawnego i
decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele znak: ROZ.MJ.6220.2.2012/2015 z dnia
14.05.2015 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia
polegającego na budowie infrastruktury technicznej (dróg wewnętrznych, sieci wodociągowej,
kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, urządzeń elektroenergetycznych, sieci gazowej,
linii telekomunikacyjnej, bocznicy kolejowej, miejsc postojowych) oraz przebudowie
istniejących rowów melioracyjnych na terenie północnej części powiatu przasnyskiego w
gminie Chorzele - obszar I w ramach projektu pn. "Dyfuzja procesów rozwojowych na
terenie Północnego Mazowsza poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów w północnej części
powiatu przasnyskiego(2011-2016) " - strefa przemysłowa, pismem znak: ROŚ.6341.34.2015
z dnia 14 maja 2015 r. zawiadomiono strony postępowania o wszczęciu postępowania
w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego i możliwości wniesienia uwag i wniosków.
Ponadto, zgodnie z art.127 ust. 6 Prawa wodnego informację o wszczęciu postępowania
w przedmiotowej sprawie podano do wiadomości publicznej. W trakcie prowadzonego
postępowania nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń.

W ramach planowanego do realizacji przedsięwzięcia zaprojektowano likwidację
wyszczególnionych w sentencji decyzji odcinków rowów Nr 3 i Nr 7 zlokalizowanych na
terenie strefy. Równocześnie zaplanowano wykonanie nowych odcinków tych rowów.
Przebudowa odcinków rowów Nr 3 i Nr 7 polegała będzie na przesunięciu ich na zewnętrzne
obrzeża terenu inwestycyjnego poprzez ich wydłużenie oraz zastosowanie nowych
parametrów rowów z zachowaniem odpowiednich spadków podłużnych i poprzecznych, co
ułatwi zagospodarowanie terenu nie naruszając swobodnego przepływu wody w rowach.
Projektowane odcinki rowów odwadniających będą rowami otwartymi o skarpach
trawiastych.

Rolą nowo wybudowanych rowów będzie regulacja stosunków wodnych w pasie
drogowym i terenów do niego przyległych. Przebudowa odcinków rowów Nr 3 i Nr 7 nie
przyczyni się do naruszenia struktury innych rowów odwadniających bądź cieków wodnych.
Wody opadowe z utwardzonych terenów strefy zbierane będą kanalizacją deszczową
zlokalizowaną wzdłuż projektowanej drogi i po oczyszczeniu w separatorach substancji
ropopochodnych i osadnikach odprowadzone zostaną do zbiornika retencyjnego o pojemności
4300 m3.

Przed zbiornikiem retencyjnym na wszystkich wlotach zamontowane zostaną 4
osadniki piasku o pojemności osadowej 10 nr'. Wody ze zbiornika będą odpływały do
pompowni ścieków deszczowych PD 1. Przed pompownią zamontowany zostanie separator
substancji ropopochodnych oraz studnie, w której zamontowany zostanie regulator
przepływu, tak aby odpływ wód do pompowni nie przekroczył 50 l/s. Wody deszczowe ze
studni rozprężnej będą odpływały grawitacyjnie do istniejącego rowu Nr 3 w km 1+150 za
pomocą zaprojektowanego wylotu. Wylot wód opadowych i roztopowych wykonany
zostanie z prefabrykowanej rury o średnicy 600 mm, zabezpieczony ścianką oporową,
Istniejący rów i skarpy dna za wylotem zostaną umocnione płytami ażurowymi typu JOMB-E
gr. 12,5 cm na długości 2 m.

Wpusty deszczowe zlokalizowane na parkingu i drogach zostaną podłączone
do kanalizacji poprzez studnie betonowe lub trójniki. Ze względu na płaskie ukształtowanie
terenu wody z parkingu będą przepompowywane za pomocą pompowni PD2 o wydajności
60 l/s. Przed pompownią zostanie zamontowany separator substancji ropopochodnych oraz
osadnik piasku.

Zamierzone korzystanie z wód, przy właściwej eksploatacji systemu rowów
odwadniających nie będzie negatywnie oddziaływało na wody powierzchniowe i podziemne.
W celu zapewnienia równomiernego odpływu wód opadowych i roztopowych do rowu
zamontowane zostaną 3 regulatory przepływu o wydajności 50 lis każdy. Dwa regulatory
przepływu zostaną zamontowane na projektowanych rowach przed wylotem do rowu R 3,
trzeci na wylocie ze zbiornika retencyjnego. Ilość wód opadowych i roztopowych
odprowadzanych wylotem do rowu R-3 w km 1+150 dzięki regulatorom przepływu wyniesie

5



maksymalnie 100 dm3/s. W celu oddzielenia substancji ropopochodnych i osadów z wód
opadowych pochodzących z terenów utwardzonych strefy zamontowane zostaną separatory
koalescencje substancji ropopochodnych wraz z osadnikami.

Zanieczyszczenia znajdujące się w ściekach deszczowych będą zatrzymywane
w studzienkach i separatorach. Prace związane z czyszczeniem i wywozem odseparowanych
zanieczyszczeń powinny być wykonywane regularnie, przez wyspecjalizowaną firmę
upoważnioną do odbioru i utylizacji tego typu odpadów.

Na podstawie przedłożonych dokumentów i przeprowadzonego postępowania
stwierdzono, że przebudowa rowów, oraz odprowadzenie wód opadowych do ziemi nie
będzie negatywnie oddziaływać na gospodarkę wodną oraz stan środowiska i nie ma
przeszkód do udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na określonych w decyzji warunkach.

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji.
Od decyzji niniejszej służy odwołanie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki
Wodnej w Warszawie, ul. Zarzecze 13 B, 03-194 Warszawa za pośrednictwem organu
wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. Ust. z 2012 r., poz. 1282
z późn. zmianami) niniejsze pozwolenie wodnoprawne nie podlega opłacie skarbowej.

z up. STA OS:;;
'IIa.s w er wu a

yrektor Wydzl u
Rolnictwa I Ochrony Środowiska

Otrzymują:

Starosta Przasnyski
ul. Św. Stanisława Kostki 5
06-300 Przasnysz

2. Pełnomocnik strony
Pan Mariusz Andler
MBZ Andler, Tomczak spj.
ul. Maślana 8/10,87-800 Włocławek

3. Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele
ul. Stanisława Komosińskiego l
06-330 Chorzele

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej
w Warszawie
ul. Zarzecze 13 B, 03-194 Warszawa

5. a/a.

6

1


